Questio 38. An Clericus bigamus vivens in celibatu possit esse Vicarius Episcopi generalis in spiritualibus?

Respondeo negativè: Sbroz. l. c. n. 3. Pax Jord. n. 99. citantes Cuch. inst. Jur. Can. de Vicar. Episc. n. 55. Garc. l. c. n. 4. citans insuper Sayr. de censor. l. 6. c. 5. n. 8. Zech. de Republ. Eccl. c. 23. de Vicar. Episc. n. 2. Item Barbos. l. c. n. 15. Ventrigl. n. 5. Pirk. cit. n. 31. Bigamus enim, etiam soluto matrimonio, ex quo inducta bigamia, caret privilegiis clericalibus, & habetur pro laico. Pirk. l. c. Garc. l. c. n. 8. citans Suar. Tom. 5. d. 49. f. 5. à n. 4. Poterit tamen esse Vicarius in spiritualibus, ubi fuerit ab hoc impedimento bigamia, & inde contracta irregularitate dispensatus. Barbos. Garc. Sbroz. Pax Jord. Cuch. loc. cit. De cetero autem bigamus, etiam admissus ad Ordines & effectus Clericus (intellige circa illam dispensationem) adhuc non potest esse Vicarius in spiritualibus circa dispensationem illam (intellige Ordinibus illis suscepis supervenientem) Sbroz. c. n. 5. ubi: Ampliatur, ut nec etiam bigamus admissus ad Ordines Ecclesiasticos possit esse Vicarius Episcopi. Barbos. cit. n. 15. ubi: modo non eligat bigamus etiam effectum Clericum &c. Si vero ante promotionem ad Ordines fuerit dicto impedimento solutus, poterit esse Vicarius absque eo, quod alia dispensatione egeat. Azor. p. 2. l. 3. c. 43. q. 12.

Questio 39. Num Clericus conjugatus cum una eaque Virgine, sive non bigamus esse possit Vicarius Episcopi in spiritualibus?

Respondeo negativè: Pax Jord. loc. cit. num. 98. Barbos. cit. num. 15. Pirk. num. 31. Garc. loc. cit. num. 3. citans Suar. Tom. 5. d. 2. f. 3. num. 10. Zerol. in pr. Episc. p. 1. v. Vicarius. dub. 7. Sanch. de matrim. l. 7. d. 46. num. 14. Rebuff. in pr. tit. Vicar. Episc. n. 36. &c. Sbroz. cit. num. 5. citans quam plurimos alios. Clericus enim cum Virgine conjugatus censemur Laicus Sbroz. loc. cit. num. 6. cum communis. Insuper Vicarius Episcopi debet vivere in celibatu. Pax Jord. l. c. Procedit responso, etiam si talis Clericus conjugatus non bigamus incederet in habitu, & tonsura clericali. Pax Jord. cit. num. 98. ex Sbroz. n. 8. citans Gemin. Franc. Ancharen. &c. eò quod delatio illa habitus clericalis impedit, quo minus talis Clericus conjugatus habeatur in jure pro laico. Atque ita etiam Clerico conjugato facta commissio seu delegatio, non solum post contractum matrimonium nulla est, sed etiam jurisdictione ei commissa ante matrimonium, eo contracto amittitur. Garc. l. c. n. 10. juxta c. 1. de Cleric. conjugat. n. 6.